

کدام تالاب‌های کشور در وضعیت بحرانی قرار دارند؟

تالاب‌ها که مشخصاً مشکلات آنها در رابطه با تقسیم حقله ریشه‌ای تر است. برای مثال دریاچه ارومیه با وجود اینکه بارش‌های اتمسالی به نسبت و تریبیک به نرمال بوده است، اما وضعیت آن بسیار شکننده است. ایسا در خبری نوشت: علی اروحی متخصص مدیریت زیست‌محیطی تالابی کار کردهای تالاب را چنین برشمرد و گفت: تالاب‌ها چند کارکرد اصلی دارند، از جمله نقش مهمی در تعدیل آب و هوای منطقه دارند. همچنین باعث ذخیره و کنترل سیلاب ها، تقویت تغذیه آبخوان در سفره‌های آب‌های زیر زمینی می‌شوند، تولید غذا یا کاهش اثرات تغییر اقلیم از دیگر کارکردهای تالاب‌ها است.



گونه‌های مهاجم یا غیر بومی را داریم. به طرز مثال سبیل آبی در تالاب ایزلی، گونه تیلپایا در تالاب شادگان و هامون وجود دارد. همچنین گونه کاراس را در تالاب تئور داریم و ورود گونه‌های غیربومی یا مهاجم یکی از مضایات و تهدیدات تالاب‌هاست.

وی در رابطه با حقله تالاب‌ها افزود: اغلب تالاب‌های کشور با مشکل کمبود آب و تخصیص حقله روبرو هستند، شاید به طرز اشتباه برخی تالاب‌های ساحلی در جنوب کشور از حال بهتری برخوردار باشند حتی تالاب‌های ساحلی شمال کشور به سبب پسروری آب دریاچه خزر اکنون غالباً با مشکل روبرو هستند.

تالاب‌هایی که در درون فلات مرکزی کشور قرار گرفته‌اند مثل تالاب گاوخونی، تالاب بختگان، تالاب پریشان، یا برخی دیگر از



علی آقا واحد

هر شش‌ین خریداری گرگ!

ان تئوری| هر کسه اوز ایسه دیگی یاری گرگ برلرله اوز گورلر، اوز ستردیگی گولرلری گرگ یار اوچون عشیق انور نلملی، برلرل گورل اوچون هر ششین، دوغرو نیشلر کی خریداری گرگ منی اغیار آبیروپ ستردیگی جلالیدان من دوشن گولره تاسیریم سالا اغیلری گرگ من کی اوز دلیریمین لاله یاناغین ستریم منه دهرمین نه صلفسی نه چسنازلی گرگ منجه دویسادا طیبعیت پیتیرن بیر گزولهلی زینتی اولسامادا، دوغرو، دوز ایلقاری گرگ ترمنس، گولکیسی ترمنس، سنی هر کیسه ستوبر گزولهلیم، خولقا مهادرین یش نرملری گرگ همدین اولسادا گولچهره او بیر شرط ذویل همی خاصیتی گویچمک، همی رفتارلی گرگ واحد لیترسن اگر مجلمیسیز خوش کنجسین زولقوتونن |اورتا سنگلی،| پاشلین تاری گرگ

مصرف چه داروهایی در گرما خطرناک است؟

ایرنا نوشت: مصرف برخی داروها از جمله داروهایی که برای درمان بیماری‌های روانی، فشار خون بالا و آرزوی‌ها استفاده می‌شوند، می‌تواند هیدراته ماندن (وجود میزان مناسبی آب در بدن) یا خشک کردن موثر بدن را در زمانی که هوا گرم



است دشوارتر کند. در تازه‌ترین گزارش «نیویورک تایمز» آمده که مصرف برخی از داروهای خطرناک آبی در بدن و در نهایت از حال رفتن و عیش کردن را در پی دارد. «نیویوریک ها»، که پزشکان برای مدیریت نارسی قلبی، بیماری کلیدی با فشار خون بالا تمویز می‌کنند، باعث تکرر ادرار می‌شود و این امر موجب کاهش میلمات در بدن می‌شود. این موضوع می‌تواند به ویژه در گرما شدید خطرناک باشد چون منجر به کم آبی بدن می‌شود. دکتر میکل ردلر، مدیر پزشکی بخش اورژانس در Mount Sinai West گفت: «مهارکننده‌های آزیوم، تبدیل‌کننده آنژیوتانسین یا مهارکننده‌های ACE که معمولاً برای درمان فشار خون بالا تمویز می‌شوند، می‌توانند خطر عیش کردن و افتادن را به ویژه در گرما شدید افزایش دهند. خطرناک‌تر اینکه این داروها دریافت حسی تشنگی را پنهان می‌کنند و در نهایت تشخیص اینکه چه زمانی نیاز به نوشیدن آب بیشتری دارید را دشوارتر می‌کنند.»

مسدودکننده‌های بتا، نوع دیگری از داروهای فشار خون هم خطر عیش کردن را افزایش می‌دهد و عرق کردن را سخت‌تر می‌کنند، که در نتیجه آن خشک نگه داشتن بدن را دشوارتر می‌کند. دکتر ردلر گفت که داروهای فشار خون معروف به «مسدودکننده‌های کالکلیسیم» می‌توانند باعث عدم تعادل الکترولیت در بدن شوند و تنظیم دمای بدن را دشوار می‌کنند. دکتر ردلر گفت که برخی از داروهای ضد روان‌پریشی مانند هالوپریدول، اولانازپین و ریسپریدون نیز بر قدرت تعریق تأثیر می‌گذارند او گفت: «در هنگام مصرف این داروها، دمای بدن با احتمال بیشتری گرم می‌شود، برخی از داروهای ضد افسردگی می‌توانند با ایجاد تکرر ادرار تعریق را افزایش داده و تشنگی را سرکوب کنند و در نهایت در طول موج گرما خطر مواجهه با کم آبی و ابرای فرد ایجاد کند. داروهای جایگزین هورمون تیروئید نیز می‌توانند دمای بدن را افزایش دهند یا تنظیم دما را مختل کنند و باعث تعریق بیش از حد افراد شوند. دکتر مایکل پرلورا، مدیر پزشکی اورژانس گفت: «محرک‌هایی مانند آمنتین‌ها و سایر داروهایی که برای درمان اختلال کمبود توجه و بیش فعلی نیز استفاده می‌شوند، ممکن است با تعامل با سیستم عصبی مرکزی و مغز برای افزایش دمای بدن، خطر ابتلا به بیماری‌های مرتبط با گرما را افزایش دهند. دکتر پرلوراوی افزود: «برخی از آنتی هیستامین های بدون نسخه مانند دیتن هیدرامین (نادریل)، پرومتازین و دکسی‌آمین (پونیوم) نیز باعث می‌شوند کمتر عرق کنید و می‌توانند تنظیم دما را مختل کنند.»

می‌افتد متأسفانه رسوبات وارد تالاب‌ها می‌شوند و این امر باعث می‌شود حجم نگهداشتن یا ذخیره نگهداشتن تالاب کاهش پیدا کند و در واقع ما شاهد آن شکل موثر برای آب گیری تالاب‌ها نشیم. از دیگر مشکلاتی که تالاب‌ها با آن مواجه هستند، ورود مملح آلاینده به تالاب‌هاست. این مملح آلاینده منکن است، صنعتی، کشاورزی یا روستایی باشد و متأسفانه عدم کنترل یا تصفیه این آلاینده‌ها و تخلیه آن‌ها در تالاب‌ها یکی دیگر از مشکلات تالاب‌هاست، که در کشور با آن روبرو هستیم.



ارواحی که در ادامه افزود: برخی از تالاب‌های کشور وضعیت بحرانی دارند، مثل تالاب پریشان، تالاب گاوخونی، تالاب بختگان، دریاچه ارومیه، تالاب ایزلی و تالاب میانکله دیگر تالاب‌های که صاحب برنمه هستند، مثل تالاب زیربار، تالاب قرق قشلاق، تالاب کانی برازان، تالاب قوری گل، تالاب حرا دیگرتری کرشش کرده‌اند که از این رویداد تمیر و تفسیر جدید ارائه دهند تا این مسئله پاسخی مطابق با باورهای دینی رایج و در عین حال عملی اخلاق مدار یا حداقل اخلاق گریز و نه اخلاق سبیز پیدا کند.

از جمله این افراد، عارف مشهور ابن عربی است. او با خواشش خود از آیه ۱۰۵ سوره صفات، به این نکته باور دارد که ابراهیم در تعبیر رؤیای خود راه خطا رفته است و رؤیایی عادی را که می‌تراست تمیرهای گوناگون پیدا کند، رؤیایی پیامبرانه و وحی الهی و دستور خداداد برای قریبلی کردن فرزند بی گناه خود، اسحاق در باورهای کلیسی و اسماعیلی در باورهای اسلامی، پنداشته و در نتیجه پس از تردید کوتاه، کسر به انجام مأموریت و رسالت الهی خود می‌بندد که در لحظه آخر با دخالت ندایی الهی یا فرشته وحی از این کار باز داشته می‌شود و به او گفته می‌شود «قد صدقت الرؤیا» تر رؤیای خود را راست پنداشتی «یعنی این خواب را نبیلد این گونه تمیر می‌کردی و دست به کتشن انسان و فرزند می‌گذاشت می‌زدی نگارنده البته در اینجا قصد وارد شدن در این مسئله پیچیده الهیاتی و اخلاقی را ندارد. اقدام ابراهیم در دست یازیدن به کتشن فرزند خود از نظر الهیاتی و اخلاقی هر حکمی داشته باشد به نظر می‌رسد با توجه به سیاق آیات مربوطه و لته آیات دیگر، برداشت ابن عربی و استاد سروش از این آیات و نتیجه گیری الهیاتی و اخلاقی آنها از این داستان، به دلایل زیر نمی‌تواند درست باشد:

۱. در آیه ۱۰۲ همین سوره (فلما بلغ معه السعی قال یا بیلهی آری فی المنام ائی اذبحک فلفظ ما ذلترن قال بیلهی فعل ما تویر سجدتی ان شالله من الصیرین) عبارت " ای آری فی المنام ائی اذبحک " دلالت بر مستمر بودن و تکرارشدن رؤیا برای ابراهیم دارد. (من در خواب می‌بینم که تو را سر می‌برم) قاعدتاً خواب‌های تکراری حتی اگر جنبه پیامبرانه و وحی و خطاب الهی برای پیامبر چون ابراهیم نداشته باشند برای کسی چون ابراهیم که بنا بر قرائن و شواهد در دوران کنهستانی خود به سر می‌برد و از همان دوران جوانی به تشکیک در لرهبیت پدیده‌های طبیعی و ست شکنیش لسان خردمند و با تمیر و پختهایی من نظر می‌رسد، نمی‌توانند حاکی از پیامی مهم و رسیده باشد که این خواب حاوی امری الهی و لازم الاجرا می‌باشد.

۲. در همین آیه ۱۰۲، اسماعیل به پدر می‌گوید " افعل ما ترمز " (آنچه را به آن امر شده‌ای (یا مأمور به انجام آن هستی) انجام ده اگر ابراهیم از مولری بودن دستور این حکم اطهیان نداشت باید به فرزند، که طبق آیات قرآن او نیز پیامبر محسوب می‌شود، می‌گفت که در تمیر این خواب و لمر الهی بودن آن شک دارد. جمله " فلما ما ترمز " (پس بین چیست؟) نظرت می‌آید یا پس رای و نظر تو چیست؟) حاکی از تردید ابراهیم در صدق بودن امر به قریبلی فرزند نیست بلکه دلالت بر مهر پدری و اطهیان یافتن از رضایت فرزند خود برای قریبلی شدن به دست پدر می‌باشد.

۳. این عبارت با کسی تمیر در آیه ۳۳ سوره نبل تکرار شده است که در آنجا به معنای " دستور دادن " است در قصه نامه فرستادن سلیمان برای ملکه سبا و دهرت او به تسلیم در برابر خود، و مقلک بلکه خردمند صبا در این باره با بزرگان طرفداران حزب جمهوری می‌کنند این باره با بزرگان سبیانی داشتند در انتخابات مجلس و ریاست جمهوری رضاحت شدند. ملی کریمان ما نترده، اگر این‌ها اعلام کنند که از ما نترده، از آنها هم ما می‌پذیریم.

۴. این سخنان آیت الله خمینی نیز آخرین بره که بر بدنه جنبه ملی نشست. از آن تاریخ به بعد بسیاری از اعضای جنبه ملی در دستگیر شدند و اغلب کسانی که به این حزب دیربا علاقه و سببانی داشتند در انتخابات مجلس و ریاست جمهوری ترهین لفظی و نست دادن کفر شده‌اند. نسبت قضایی به کلی از بین رفته و دادگستری در معرض انحلال قرار دارد. با مطرح کردن ذویعی چون لایحه قضای، لایحه احزاب و لایحه بازسازی درجند یانپال نبودن شخصیت انسانی ملت ما هستند. در چنین اوضاع و شرایطی از

دین و اندیشه

آیا حضرت ابراهیم در تعبیر رؤیای خود خطا کرده است؟

طالب یقین و نه فقط طلب ایمان می‌داند چگونگی در مسئله اخلاقی و عاطفی به این منسی در نهایت تصمیم به تحقق بخشیدن به رؤیای خود می‌کند در حالی که می‌توانست صبر کند تا از قطعی بودن امر الهی مطمئن شود و تمام نکته نیز همین جاست که ابراهیم علی‌رغم آنکه احتضال خود به صدق بودن رؤیای خود مطمئن و در تمیر آن به ضح فرزند دچار تردید است اما بنا به لفظ (تکرار شدن رؤیای خود و ب) بر اساس احتمالاً تعبیرات معنوی و پیامبرانه سابق خود که شاید در برخی موارد در خواب به او القا شده است و (ج) بنا به شدت و قوت عاطفی رؤیای خود که احتضال تمام وجود و هشیبش را درگیر خود کرده است. (د) اطهیان از رضایت قلبی فرزند به قریبلی شدن خود، در نهایت تصمیم به ذبح فرزند می‌گیرد

۴. آیه ۱۰۳ سوره صفات می‌فرماید " فلما اسما ... وقتی هر دو تن در دادند. " این آیه نشان می‌دهد: هر دوی آنها پس از طی زعمانی از درگیر شدن با تردید و شک به انجام این امر تر در می‌دهند. تن در دادن و تسلیم شدن هر دوی آنها احتمالاً ناشی از لفظ احتمال وجود تمیری مضوات از رؤیای مربوطه و (ب) حب نفس و محبت پدری فرزند بوده است. آنچه که آنها را بر این تردید غلبه می‌دهد نمی‌تواند



چیزی به جز اطهیان یافتن قلبی و شهردی آنها از دستی تمیرشان از این رؤیا و لروم تسلیم شدن به امر الهی باشد که ظاهراً خلاف اخلاق به نظر می‌رسد.

۵. اگر اشتهای نکتب شیبه جمله "قد صدقت الرؤیا" در سوره صی، جمله " لقد صدق الله رسوله لرؤیا بالحق لتدخلن المسجد الحرام ان شالله آمین محلقین رؤوسکم و مقصرین " در آیه ۲۷ سوره فتح است که در آنجا می‌فرماید: «خداوند رؤیای پیامبر خود را تحقق بخشید که در خواب دیده بود با خجالتی آسوده با سر تراشیده و تمیر کرده وارد مسجد الحرام می‌شوند.» در آنجا نیز از صدق بخشیدن به رؤیا صحبت می‌شود که در اینجا کسی که آن را تحقق می‌بخشد خداوند است و نه پیامبر. ترجمه "قد صدقت الرؤیا" به "راست پنداشتن رؤیا" ترجمه‌های شاذ و نادر است که با سیاق آیه ۲۷ سوره فتح همخوانی ندارد.

۶. از همه قفل ترجمه‌تر آنکه اگر "قد صدقت الرؤیا" به معنای "تر خوابت را راست پنداشتی" بوده و ابراهیم خواشش را غلط تمیر کرده است پنداشش و تحسین الهی از کار او در ادامه آیه ۱۰۵ یعنی جمله " انا کذآلفک نجوی للمسنسن ما این گزونه بیکر کاران را پاداش می‌دهیم" و همچنین آیه بعد یعنی " ان هذا لهر للرا لیسین و به راستی این آزمایشی لشکار بود" کلاماً بی‌معنا و بی‌مفهوم به نظر می‌رسد زمانی پاداش الهی و روستیفندی در آزمایش الهی معنا می‌دهد که ابراهیم علی‌رغم مهر پدری و اسماعیل بر خلاف میل به زندگی و حب نفس و عزیزه یقانه مجرد اشاره الهی ولو در رؤیایی که ابراهیم و اسماعیل به صدق آن باور دارند حاضر به گذشتن از تمامی تعلقات خود باشند و گرنه اگر ابراهیم تمیر رؤیای خود را بد نتیجه شده بود دیگر پاداش در برابر قریبلی لفضلی بسیار دشوار، نمی‌تواند واجد معنایی عاطفی و قابل قبول باشد.

۷. سال‌هاست که استاد سروش قرآن را حاصل رؤیاهای پیامبر دانسته و در تبیین این نظریه بسیار سخن گفته است که البته حداقل از منظر ذرون دینی نترانه است کسی را قانع کند. سؤال ایجاباست که اگر ابراهیم خواب و به رأی سروش وحی الهی خود را بد و اشتهای ترجمه و تأویل و تمیر کرده است تکلیف ایسان مزمان به پیام وحی و لزام آوری بودن دستورات و صدق بودن گزاره‌های توصیفی و تبجیری وحی - که بنا به گفته استاد، با توجه به شخصیت دینی و روانی و معنوی پیامبر و شرایط جسمی و مکانی و زمانی او در هنگام رؤیای خود رخ داده - معنای آن را برای ابراهیم پیامبر ممکن است درک و تمیر دسترنی از آن رؤیاهای نداشته باشد - برای پیروان آن پیامبر و سخن شخص خود نمی‌چهره خواهد شد؟ اگر پیغمبری به صدق وحی خود یا به تمیر استاد رؤیای خود نداشته باشد چگونه می‌تواند نمای ایسان به پروردگار خود و جهان غیب باشد؟